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tistiken over den udenrigske Vareomsæt- 
ning har været tilstillet de forskellige Landes 
Regeringer til Udtalelse. 

Den danske Regering anførte i sin Ud- 
talelse, at de Hovedsynspunkter, der er be- 
nyttet ved Vareinddelingen, paa væsentlige 
Punkter falder sammen med de i den danske 
Handelsstatistik, anlagte, og at man i alt 
væsentligt kan erklære sig indforstaaet med 
de Retningslinier, der er lagt til Grund. Paa 
enkelte Punkter kunde man dog ønske en 
anden Gruppering af visse Varer. 

Paa sit Møde i Juni 1935 reviderede 
Udvalget Listen. Denne anbefales anvendt 
til særlige Supplementsstatistiker ud over 
de almindelige officielle; desuden har Ud- 
valget opstillet en Klassifikation af Ind- og 
Udførselsartiklerne i Hovedsagen efter det 
Stadium i Produktionen, de befinder sig 
paa, eller deres Anvendelse; denne Klassi- 
fikation anbefales det Regeringerne at drage 
Nytte af ved Opstillingen af deres Stati- 
stiker for derigennem at lette internationale 
Sammenligninger. 

Udvalget nedsatte desuden et særligt 
Underudvalg til at undersøge Turiststa- 
tistikens Spørgsmaal, Bestemmelse af, .hvad 
der skal forstaas ved Betegnelsen Turist, 
Maader til at finde Antallet af Turister, Va- 
righeden af deres Qphold og Beregningen af 
de af dem udgivne Beløb. 

7. Den økonomiske Oplysningstjeneste. 

Sekretariatet har som sædvanlig i Aarets 
Løb udgivet en Statistisk Aarbog for 
1934-35, en Oversigt over Verdenshandelen 
1934, en anden over Verdensproduktionen 
og Verdenspriserne 1925홢34, en verdens- 
økonomisk Oversigt 1934홢35 og et Værk om 
Erhvervsbanker 1929홢34 samt de maaned- 
lige statistiske Bulletiner. 

8. Diskussionen i 2. Udvalg. 

Denne byggede i overvejende Grad 
paa de forannævnte Beretninger om Land- 
brugsbeskyttelsen, om Clearingoverenskom- 
ster og om den øjeblikkelige Tilstand i de 

internationale økonomiske Forhold, og fik en 
noget mere forhaabningsfuld Karakter, end 
det paa Forhaand kunde ventes. 

Allerede den første Taler, den franske 
Delegerede, lod forstaa, at Frankrig paa 
visse Betingelser vilde slaa ind paa en friere 
Handelspolitik. Han indledede med en 
Kritik af de hidtil opnaaede Resultater. De 
internationale Overenskomster var forblevne 
døde Bogstaver, og Landene fjernede sig 
hver Dag mere fra de opstillede Idealer. 
Man burde overbevise den offentlige Mening 
i alle Lande om, at den hidtil fulgte Vej 
kun førte til Lammelse af de internationale 
Forbindelser. Folkeforbundet burde belyse 
denne Politiks Virkninger. Derfor burde 
Beretningen fra den økonomiske Komité 
om de internationale økonomiske Forbin- 
delsers nuværende Tilstand fuldstændiggør . 
res med en Redegørelse for Kontingentpoli- 
tikens Indflydelse paa B etalingsbalancen, 
en overdreven Beskyttelses Skade-paa et 
Lands Økonomi, og Toldsatsernes Virkning 
paa Leveniveauet. Der var ganske afgjorte 
Tegn'paa en Bedring i de økonomiske For- 
hold, men kun stedvis og i begrænset Om- 
fang; uden en Genopliven af de internatio- 
nale Forbindelser kom man ikke videre. 
Men den valutamæssige Usikkerhed var en 
Hindring derfor; thi Toldbeskyttelse var 
et upaalideligt Middel mod. Konkurrencen 
udefra, naar dens virkelige Værdi helt kunde 
ændres ved Valutafald. 

Kontingenterne var midlertidige For- 
anstaltninger, Deprecieringen af Valuta- 
erne havde for visse Landes Vedkommende 
naaet nogenlunde Fasthed. Paa Frankrigs 
Vegne tilbød han at indføre større Fri- 
hed og at slutte Aftaler herom; men det var 
en Betingelse, at de andre Parter vilde møde 
det i samme Aand, og saa længe disse Af- 
taler gjaldt, forpligte sig til stadig at holde 
deres Valuta paa samme Niveau. 

I Anledning af dette Tilbud, som særlig 
var rettet til England, bad den engelske 
Delegerede om Tid til at overveje det. Ved 
Forhandlingernes Genoptagelse nogle Dage 
senere indledede den hollandske Delegerede 
med at erklære, at Holland vilde opretholde 

Forelagte Lovforslag m. m. 272 - 


